ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

                                                                   EDITAL Nº 034/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL 004/2013-DOE de 10/06/2013

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES DE SAÚDE

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1. A candidata ao cargo de Escrivão de Polícia, amparada por medida judicial provisória, Ta ís  Aued de  Ol i ve i ra

(Processo nº 006/1.14.0002248-0), fica convocada para comparecer nesta Academia de Polícia Civil - ACADEPOL,
situada na Rua Comendador Tavares nº 360, Bairro Navegantes em Porto Alegre/RS, no dia 12/06/2014, a partir das 11
horas, para a retirada da Ficha de  Apresentação para a Fase dos Exames de Saúde.

2. A candidata referida no item 1 deste Edital, deverá apresentar-se no  DMEST/SARH, no dia 13/06/2014,

impreterivelmente às 08 horas, apresentando os exames abaixo relacionados e ficando à disposição daquele órgão.
Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501- Térreo - Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto
Alegre/RS:

a) Exames laboratoriais: EQU; Hemograma; Creatinina; Gama GT e Glicose;
b) Teste ergométrico e laudo cardiológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
c) Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
d) Laudo ortopédico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
e) Laudo oftalmológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia), devendo constar: AV de ambos os olhos,

refração motorizada, motilidade ocular, senso cromático (Ishiara), fundo de olho (mácula, papila e vasos), tonometria.
f) a candidata deverá preencher manualmente (letra legível), o formulário de Declaração de Saúde (disponibilizado no

site da Polícia Civil), assinar e anexar uma foto 3X4. O formulário deverá ser entregue no DMEST juntamente com os
exames acima citados.

                   Publique-se.
                   Porto Alegre, 11 de junho de 2014.

                                                                                                      Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                Delegado de Polícia,
                                                                                                  Presidente da Comissão de Concurso.
                 Luís Henrique M. Gasparetto,
                         Delegado de Polícia,
                 Diretor da DRS/ACADEPOL.